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Zatrzymano 4 osoby poszukiwane przez sądy i cudzoziemców
nielegalnie przebywających w Polsce

09.10.2015

W wyniku działań prowadzonych 7 i 8 października br. funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 11 osób i
ujawnili 4 cudzoziemców, którzy złamali przepisy.

W wyniku działań prowadzonych 7 i 8 października br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 11 osób i ujawnili 4 cudzoziemców, którzy złamali
przepisy.
Zatrzymani są mieszkańcami Wrocławia; pierwszy z nich, 53-latek, był poszukiwany za
oszustwo, drugi, 34-latek, za kradzież. Obaj zostali już przekazani policjantom.
 
41-letniego Polaka zatrzymano późnym wieczorem na wrocławskim lotnisku Strachowice
po przylocie z  Dublina.  Podczas kontroli  okazało się,  że jest  on poszukiwany w celu
odbycia  kary  dwóch  lat  pozbawienia  wolności  w  związku  z  popełnieniem kradzieży.
Obywatela Litwy natomiast zatrzymali funkcjonariusze ze wspólnej polsko – niemieckiej
placówki w Świecku. Mężczyzna podróżował autokarem; jak ustalono jest poszukiwany
przez sąd za przestępstwo skarbowe.
 
Nielegalnie  przebywali  w  Polsce  zatrzymani  7  października  przez  funkcjonariuszy  z
Placówki  SG we Wrocławiu  –  Strachowicach  obywatel  Mołdawii  i  obywatel  Ukrainy.
Mołdawianin  przeterminował  dozwolony  w  wizie  okres  pobytu  w  Polsce;  został  już
zobowiązany do opuszczenia Polski w terminie 15 dni, dodatkowo przez 6 miesięcy nie
będzie mógł wjechać do naszego kraju. Wciąż trwa postępowanie administracyjne wobec
Ukraińca, który nie posiada żadnych dokumentów.
 
Obywatela  Białorusi,  który  w  Polsce  jest  niepożądany  i  niepożądanego  w  Schengen
obywatela Ukrainy zatrzymali funkcjonariusze z polsko – niemieckich zespołów. Białorusin
został zatrzymany na autostradzie A2, a Ukraińca ujawniono na autostradzie A4; obaj
będą musieli opuścić Polskę. Decyzję zobowiązującą do wyjazdu z Polski w terminie 15 dni
otrzymała  także  obywatelka  Ukrainy  zatrzymana  na  A4  przez  funkcjonariuszy  ze
Zgorzelca i Ludwigsdorfu, która przeterminowała dozwolony okres pobytu w państwach
Schengen.
 



Decyzję  wydano  również  obywatelowi  Ukrainy,  którego  8  października  zatrzymali  w
Kłodzku funkcjonariusze SG. Cudzoziemiec wykorzystywał posiadaną wizę pracowniczą
niezgodnie  z  przeznaczeniem.  Wciąż  pozostaje  w  dyspozycji  SG,  ponieważ  w  tym
przypadku istnieje podejrzenie, że zamieszczone w jego paszporcie stemple węgierskiej
kontroli granicznej mogą być podrobione i funkcjonariusze oczekują na odpowiedź w tej
sprawie z Węgier.
 
7 października funkcjonariusze z Kłodzka ujawnili również obywatela Wietnamu, który bez
wymaganych dokumentów przekroczył polsko – czeską granicę. Cudzoziemiec wjechał do
Polski  posiadając  jedynie  czeski  dokument  pobytowy.  Po  potwierdzeniu  przez
funkcjonariuszy  tożsamości  i  prawa  pobytu,  mężczyznę  pouczono  o  konieczności
natychmiastowego  powrotu  do  Czech  i  ukarano  mandatem.  Mandat  karny  i  nakaz
niezwłocznego udania się do kraju, w którym pobyt jest legalny, zastosowano również
wobec dwóch obywateli Turcji, których kontrolowano w Świecku i którzy podróżowali nie
posiadając przy sobie dokumentów uprawniających do przekraczania granicy.


